
ТУ-БІ ШВАТ (6 лютого 2023 р.) 
	 Єврейський	Новий	рік	дерев,	який	знаменує	пробудження	при-
роди	до	весни.	У	Талмуді	сказано,	що	люди,	схожі	на	дерева,	навіть	
серед	темряви	знайдуть	сили	подолати	та	відкинути	напасті.	П’ят-
надцятий	день	єврейського	місяця	шват,	що	знаменує	кінець	зими	
і	початок	весни,	-	особливий.	У	Мішні	він	називається	Рош-ГаШана	
ле-іланот,	Новий	рік	дерев.	У	цей	час	 корені	починають	постача-
ти	дерева	новими	соками,	настає	пора	цвітіння,	потім	з’являється	
зав’язь,	 і,	 нарешті,	 розвивається	 плід.	 У	 цей	 день	 прийнято	 їсти	
фрукти,	особливо	виноград,	інжир,	гранати,	оливки	і	фініки	-	тобто	
ті	 плоди,	 якими	Тора	 прославляє	 Ізраїль	 –	 «країну	 пшениці	 і	 яч-
меню,	 і	 виноградних	лоз,	 і	 інжиру,	 і	 гранатових	дерев,	оливкових	
дерев	і	фінікового	меду».

©	 	 Видавець:	 МБФ	 «Єврейський	 Хесед	 «Бней	 Азріель»,	 вул.	 Пітерська	 4А,	 Київ	
03087,	Україна
Інформаційний	бюлетень	не	є	прибутковим	та	поширюється	безкоштовно.	Усі	права	
на	матеріали,	 надруковані	 у	 цьому	 бюлетені,	 належать	МБФ	«Єврейський	Хесед	
«Бней	 Азріель».	 При	 цитуванні,	 копіюванні	 матеріалів	 обов’язкове	 посилання	 на	
ресурс!	

Про Програму «Медична евакуація» для клієнтів МБФ «Єврейський Хесед «Бней Азріель»
		 Програма	«Медична	евакуація»	надається	членам	єврейської	громади,	які	перебувають	у	
тяжкому	стані	та	рятуються	від	воєнних	дій	в	Україні.	В	рамках	програми	«Медична	евакуація»	
надається	послуга	транспортування	на	машині	швидкої	допомоги	у	супроводі	лікаря	до	Німеччи-
ни	або	Ізраїлю	та/або	тимчасове	перебування	в	реабілітаційному	центрі	на	безпечній	території	
України	з	наданням	комплексу	реабілітаційних	послуг,	якщо	це	є	необхідним.

Шалом, дорогі друзі! Вітаємо вас на сторінках нашого бюлетеню – нового інформаційного 
проєкту, народженого під час війни. Малятко-бюлетень досить змістовний: тут є 

актуальна інформація про критерії надання благодійної допомоги, наші плани та звіти, 
вітання й новини. Оскільки живемо в буремні часи, то просимо уточнювати інформацію 

у ваших кураторів та менеджерів програм. Своє задоволення та побажання щодо 
Інформаційного бюлетеня надсилайте, будь ласка, на емейл pr@kievhesed.org.ua. 

Чекаємо на ваші відгуки!

Інформаційний бюлетень «ЄДНАННЯ»
Випуск № 5 (січень 2023 року), Київ, Україна

НАШІ ОСОБЛИВІ БЛАГОДІЙНІ ПРОЄКТИ

ЄВРЕЙСЬКІ СВЯТА У ЛЮТОМУ 2023 РОКУ:

  Закони маасеру врожаю та Ту-Бі Шват
  Формально	новий	рік	дерев	має	відношення	до	різних	видів	десятин,	які	повинні	відокрем-
люватися	від	врожаю,	що	виріс	в	Святій	Землі.	Відповідно	до	єврейського	законодавства,	від	
них	слід	було	відокремлювати	десятину	(маасер)	-	десяту	частину	врожаю,	яку	селянин	віддавав	
бідним	чи	левитам.

  Традиції святкування
  Близько	чотирьох	століть	тому	склалася	традиція	кабалістів	Цфату	зустрічати	новий	рік	
дерев	із	спеціальною	трапезою	з	святковим	седером,	за	аналогією	з	седером	Песах:	випивати	
традиційні	чотири	келихи	вина,	в	різних	пропорціях	змішуючи	червоне	 і	біле	вино,	в	певному	
порядку	з’їдати	фрукти,	якими	славиться	Ізраїль,	читати	вірші	Тори,	де	згадуються	ці	рослини,	
фрагменти	з	Талмуду	і,	звичайно,	з	книги	Зогар.
		 Під	час	Седера	Ту-Бі	Шват	вимовляли	спеціальну	молитву	про	плодоносних	деревах:	
  Хай буде воля Твоя, Вс-вишній, Б-г наш і Б-г отців наших, щоб те, що ми їмо ці плоди, 
благословляємо за них Вс-вишнього і насолоджуємося ними, зробило чудесний вплив в духов-
ному світі і привернуло на дерева, що народжують ці плоди, достаток блага і щедрі благосло-
вення згори, щоб дерева ці росли і цвіли від початку року і до кінця року для блага, благосло-
вення, щасливого життя і миру.

 Дорогі друзі, вітаємо вас з Ту-Бі Шват! Хаг Ту-Бі Шват самеах!

Ця	програма	створена	за	підтримки	та	партнерства	Джойнт	(JDC),	провідної	між-
народної	єврейської	організації,	яка	рятує	життя	євреїв	та	розбудовує	єврейську	
общину	в	країнах	колишнього	Радянського	Союзу	вже	понад	три	десятиліття.	Для	
отримання	додаткової	інформації	про	JDC	відвідайте	www.jdc.org

Соціальна допомога особам, які постраждали від нацизму, надається за допомо-
гою гранту Конференції з єврейських матеріальних позовів до Німеччини.

  Медична евакуація здійснюється за чотирма ключовими напрямками:
1.	 	 Німеччина	–	для	ЖН	-	Будинки	для	людей	похилого	віку	або	особливе	соціальне	житло		

	 єврейських	громад.
2.	 	 Ізраїль	–	для	ЖН	та	НЖН,	які	мають	право	на	репатріацію	-	Будинки	для	людей	похилого		

	 віку
3.	 	 Західна	Україна	–	тимчасове	перебування	в	реабілітаційних	центрах	на	Західній	Україні		

	 на	строк	до	2	місяців,	з	можливістю	продовження	в	особливих	випадках.	У	зимовий		
	 період	перебування	може	бути	продовжено	до	квітня	2023	року,	за	умови,	що	термін		
	 2	місяців	уже	минув.

4.		 	 Евакуація	до	родичів	клієнта	за	межі	або	в	безпечніші	місця	України,	з	умовою	точного		
	 підтвердження	готовності	родичів	прийняти	клієнта.

		 Надання	медичних	послуг	клієнтам	у	рамках	медичної	евакуації	можливе	виключно,	якщо	
в	процесі	самої	медичної	евакуації	виникла	загроза	здоров’ю	життя.	Якщо	напередодні	евакуації	
є	потреба	в	медичній	допомозі,	клієнт	не	буде	евакуйований.	Евакуація	можлива	лише	у	випадку,	
якщо	немає	протипоказань	до	транспортування	та	немає	потреби	у	наданні	активної	медичної	
допомоги.
		 У	процесі	медичної	евакуації	допускається	присутність	супроводжуючого,	яким	може	бути	
або	родич,	або	патронажний	робітник	клієнта.	Якщо	евакуація	відбувається	за	межі	України,	Хе-
сед	не	бере	на	себе	відповідальність	за	забезпечення	та	оформлення	супроводжуючого.	Якщо	
евакуація	в	межах	України,	Хесед	бере	на	себе	видатки	на	проживання	та	харчування	супровод-
жуючого	на	термін	перебування	клієнта.

Шановні друзі! Будь ласка, звертайтесь до вашого куратора щодо критеріїв участі у 
Програмі «Медична евакуація» та необхідних документів для оформлення допомоги.

Дорогі друзі! 
Вітаємо з Днем Народження всіх, хто народився в січні! 

Бажаємо міцного здоров’я, енергії, сили духу, приємних зустрічей, 
гарних новин та Перемоги! Мазал тов!



	 Ми	продовжуємо	працювати	онлайн	для	тих	підопічних,	хто	має	бажання	долучитись	до	
цікавих	подій	та	технічну	можливість	брати	участь	в	них,	але	не	має	фізичної	можливості	приїха-
ти	до	нас	в	хесед.	Отже,	дорогі	наші	друзі,	пропонуємо	вам	в	лютому	наступні	онлайн	заходи:

«Година з психологом» зустріч з Тетяною Гуденко (початок об 11:00):
Середа	–	01.02;	08.02;	15.02	та	22.02.2023

«Єврейські традиції»- недільні глави Тори з Емілем Крупніком (початок о 14:45):
Середа	–	01.02;	08.02;	15.02	та	22.02.2023

А Ви, пам’ятаєте? А Ви, знаєте? А Ви, чули? з Наталією Адамович (початок об 11:00):
01.02;	03.02;	08.02;	10.02;	15.02;	17.02;	22.02	та	24.02.2023

Психологічний експрес «Щасливе життя»-програма Центру по роботі з травмою Ор 
Шалом, з Дмитренко Тетяною (початок об 11:30): 
Четвер	–	02.02;	09.02:	16.02	та	23.02.2023

«Онлайн-екскурсії» з Яном Приворотським (початок о 14:00):
Четвер	–	02.02;	09.02;	16.02	та	23.02.2023

«Онлайн-Іврит» з Людмилою Поліщук (початок о 09:00):
П’ятниця	–	03.02;	10.02;	17.02	та	24.02.2023

«Пізнавальний практикум» з Іриною Деменко (початок об 11:30):
Понеділок	–	06.02;	13.02	та	27.02.2023

«Літературний клуб, присвячений Ту бі Шват» з Іванною Єдгаровою (початок о 15:00): 
Четвер	–	09.02.2023

«Театральні манси» з Емілем Крупніком (початок о 14:45):	Понеділок-	13.02.2023

«Питайте –відповідаємо» - програма Центру по роботі з травмою Ор Шалом, з Вірою 
Чаплінською (початок об 11:00): Вівторок	–	14.02.2023

«Гаджетаріум» з Феліксом Шустером (початок о 14:45): 
Вівторок	–	14.02.	та	28.02.2023

«Театр біля мікрофону» з Іванною Єдгаровою (початок о 15:00): 
Вівторок	–	14.02.2023

«Майстерня незламності» з Іванною Єдгаровою (початок о 15:00): 
Вівторок	–	21.02.2023

Шановні друзі!
	 На	фоні	подій,	що		відбуваються	з	24	лютого	2022	року	в	Україні,	багато	членів	єврейської	
громади	переживає	важкий	емоційний	досвід,	який	інколи	призводить	до	розвитку	посттравма-
тичного	стресового	розладу	(ПТСР).	Психологічна	допомога	стає	важливим	компонентом	турбо-
ти	та	соціальної	допомоги	для	профілактики	ПТСР.

	 Саме	для	цього	в	МБФ	«Єврейський	Хесед	«Бней	Азріель»	
за	сприяння	Клеймс	Конференс	та	Джойнт	створено	Центр	по	
роботі	з	травмою	«Ор	Шалом».
	 У	Центрі	по	роботі	з	травмою	«Ор	Шалом»	дипломовані	
фахівці	у	сфері	психічного	здоров’я	допоможуть	пережити	трав-
матичні	 події,	 знизити	 ризик	 виникнення	 посттравматичного	
стресового	 розладу	 або	 позбутися	 його,	 навчитися	 розвитку	
стресостійкості,	знаходити	внутрішні	ресурси,	відчувати	більшу	
впевненість	та	регульованість,	відновлювати	продуктивність.

	 Усі	послуги	Центру	для	членів	єврейської	громади	безоплатні	та	конфіденційні.
	 Важливе	 завдання	Центру	 по	 роботі	 з	 травмою	 «Ор	Шалом»	 –	 бути	 поруч	 із	 членами	
єврейської	громади	в	період	кризи,	фахово	допомагати	пережити	реалії	та	віднайти	Мирне	Світ-
ло	життя.	
	 Наші	контакти:
	 •	м.	Київ,	вул	Каземіра	Малевича,	86	о	(літера	«о»),	2	поверх
	 •	Телефон:		095	830	18	22	
	 •	Емейл:		karpenko@kievhesed.org.ua
	 Чекаємо	на	вас	в	Центрі	«Ор	Шалом»!	Мирного	світла	вашим	серцям!

Ласкаво просимо до нашого клубу (вул. Пітерська 4А, Київ), 
де кожен знайде заняття для серця й розуму! 

У ЛЮТОМУ 2023 РОКУ МИ ПЛАНУЄМО ДЛЯ ВАС:
Каббалат шабат:	3,	10,	17	та	24	лютого		2023	р.,	12.30	–	14.00
«Практикум нейростійкості»,	веде	Л.	Шкловцова:	9	та	23	лютого	2023	р,	13.00	–	14.00
Зустрічі з реабілітологом Є. Дробязко: 8	та	22	лютого	2023	р,	13.00	–	14.00
Концерт «Музика душі»: співає Юрій Кікоть:	27	лютого	2023	р,	13.00	–	14.00
Концерт «Мелодія двох сердець»: 	20	лютого	2023	р.,	13.00	–	14.00
Танцювально-розважальна програма «Манішма, хаверім?»: 2	лютого	2023	р.,	13.00	–	14.00

А щє … працюють гуртки! 
Вишукане рукоділля, неймовірні танці, іврит та англійська мова, загадковий пілатес 

для тіла й бесіди про відомих євреїв для душі – все для вас! 
Наша менеджер Ірина (моб. 050 315 43 62) відповість на ваші запитання 

щодо розкладів роботи гуртків та участі у заходах клубу. 
Чекаємо на вас!

ПЕРЕМАГАЄМО РАЗОМ! 

ГАРЯЧА ЛІНІЯ
+38 050 353 75 17 · +38 099 565 45 71 · +38 050 314 64 35

АБІСЕЛЕ МАЗЛ ПІД ЧАС ВІЙНИ! 

УЛЮБЛЕНІ ВЕДУЧІ ОНЛАЙН ЗАХОДІВ 
ЧЕКАЮТЬ НА ВАС: online

Друзі! Запрошення на онлайн зустріч можна отримати у координатора проєкту 
(моб. 050 314 64 35, Ірина). 

Чекаємо на вас у наших ефірах в zoom!


